Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronja g) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t€ Komunés s€ Podujevés, nr. 01-020/01-
0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

I. autorizohet z. Valon Potera, auditor i brendshém né kuadér té Njésisé s€¢ Auditimit té
Brendshém, pér dérgimin e Raportit gjashté mujor (janar — qershor 2025) lidhur me
aktivitetet e auditimit té brendshém né subjektet e sektorit publik, né Ministriné€ e
Financave Punés dhe Transfereve.

II. Autorizimi jepet pér shkak té mungesés sé¢ udhéheqésit t€ Njésisé sé Auditimit té
Brendshém, pozité e cila aktualisht éshté e liré / e pa plotésuar.

Nr. prot.c2-od4/e]-co3 o725
Podujevé, daté: o4 07 20245




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit té Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, né kérkesé té Drejtoreshés sé Drejtorisé sé Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR t¢ datés 01.07.2025, merr:

) VENDIM )
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0032264/25, té datés 11.06.2025, pér pérkrahje né projektin
Furnizim me Mekanizém Bujqésor Lot [, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

- Hamide Aliu Selmani, zyrtare pér bujqési —- DBPZHR, kryesuese

-Shefrie Gashi zyrtare pér prodhimtari bimore - DBPZHR, anétare

- Bleona Musolli, zyrtare pér bujqési — DBPZHR, anétare
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR.
QSHQ/Arkivit

Nr. Prot.ez-02¢/04 - 0032576/ 5
Podujevé, daté,n of 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 dhe 3.6, té€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0036536/25 té datés 30.06.2025, merr:

_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Ahmet Llalloshi, nga Podujeva pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né
pamundési t& mbulimit té shpenzimeve mjekésore dhe kushteve t€ véshtira té banimit i
jepet ndihmé financiare né shumé 4000.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

z.Ahmet Llalloshi (njofiohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot (- ((¢¢ (63 -608F5 ?5/25-
Podujevé, daté, 3. 07 20V




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 dhe 3.6, t&€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit té Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0029842/25 té datés 02.06.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Fatlum Retkoceri , nga fshati Halabak Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit t& shpenzimeve mjekésore 1 jepet
ndihmé financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

z.Fatlum Retkoceri (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot(}-4o2/e3 -co 35 24 25

Podujevé, daté, 03. 07. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja ¢ té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/1.-040
dhe nenet 16 dhe 61.3 té Statutit té Komunés nr. 01-020/01-0050862/18. merr K&té:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT KOMUNAL PER MBIKQYRJEN DHE
PERCJELLJEN E FUSHATES PER KORRJE-SHIRJE NE TERRITORIN E
KOMUNES SE PODUJEVES PER VITIN 2025

Neni 1
Ngritet Komisioni komunal pér mbikéqyrjen dhe pércjelljen e fushatés pér korrje-shirje
né territorin € Komunés sé Podujevés pér vitin 2025, né€ pérbérje:

Behé Govori kryesues
Eset Abdullahu anétar
Milaim Ajvazi anétar

Neni 2
Komisioni bén mbikqyrjen dhe kujdeset pér mbarévajtjen e fushatés s¢ korrje-shirjeve né¢
territorin ¢ Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni né formé té shkruar informon Kryetarin e Komuncs.
pérmes Drejtorit té Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I dérgoher:
Anétaréve 1¢ Komisionit

DBPZIR
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.&?-ﬂ'lo/of’ co 37 ?2‘7/25—
Podujevé, daté: 63. o7, 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 58 shkronjat b) dhe i) té€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26
paragrafét 3.1 dhe 3.2 té Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit t&€ Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t€¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencioneve, merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
7,650.00€, ndihmé pér tridhjeteteté (38) persona me gjendje té réndé shéndetésore dhe
ekonomike - sociale pér muajin gershor 2025, sipas shumave individuale t€ paraqitura né
listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.protoZ ycofo3-00394/5/25
Podujevé, daté o7 ¢7. 2925
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 73
paragrafét 1.1 dhe 1.2, nenit 74 dhe 75 té Ligjit t€ punés nr.03/L-212, si dhe duke u
bazuar né njoftimin zyrtar t€ Policis€ sé Kosovés té datés 03.07.2025 lidhur me
arrestimin e zyrtarit Skender Rudari, merr vendim;

VENDIM

I. Skender Rudari, vozités né Drejtoriné e Administratés né Komunén e Podujevés, i
shgiptohet masa e suspendimit largim i pérkohshém nga puna me 50% té pagés por jo
mé gjaté se gjashté (6) muaj, me efekt t& menjéhershém, pérkatésisht deri n€ marrjen e
njé vendimi tjetér, lidhur me ¢éshtjen penale té iniciuar ndaj tij sipas Noftimit zyrtar nga
autoriteti policor pér arrestimin e tij, si rezultat i shkaktimit t€ veprés penale, trafikimit
me narkotikeé.

II. Gjaté kohés sé suspendimit i pérmenduri nuk do t&é ushtrojé asnjé detyré apo
pérgjegjési zyrtare, dhe do té trajtohet konform dispozitave ligjore né fuqi pér pezullim
nga puna.

Arsyetim
Vendimi merret pas pranimit té Njoftimit zyrtar nga autoriteti policor t€ datés 03.07.2025
lidhur me arrestimin e zyrtarit t¢ Komunés sé Podujevés Skender Rudari, me pozité
vozités né Drejtoriné e Administratés, si dhe né pérputhje me dispozitat ligjore t€ Ligjit t&
Punés dhe né funksion té ruajtjes sé etikés institucionale, derisa organet kompetente té
pérfundojné procedurat hetimore dhe gjyqésore ndaj zyrtarit né€ fjalé.

Késhillé juridike:
Kundér kétij vendimi, zyrtari ka té drejté ankese né Inspektoratin ¢ Punés brenda 30
ditésh nga dita e pranimit té€ vendimit.

Me kété vendim njoftohen:
z. Skender Rudari

Zyra e Personelit
OSHQ/Arkiva

Nr.prot. C’Z'(‘ff’/ 01 -C0585%4/7 ¢
Podujevé, daté: 0z 0F 20)¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja (g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Ligjin nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, nenin
44 té Ligjit nr. 05/L-032 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative , nenet 16 dhe 19
paragrafi 1.7 té Statutit té Komunés sé Podujevés nr. Prot. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr.prot. 02-020/04-0074178/24, dat€ 14.11.2024
pér ngritjen e Shtabit emergjent pér mbrojtje dhe shpétim, dhe até:

-Ismet Kadriu, shef sektori né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit,
caktohet anétar i Shtabit né vend té ish drejtorit té késaj Drejtorie Leutrim Krasniqi.
-Vail Shala pérfagésues nga Kryqi i Kuq i Kosovés - Dega Podujevé, caktohet anétar i
Shtabit.

-Makfirete Zeka, Drejtoreshé e Qendrés pér Puné Sociale-QPS, mbetet anétare e kétij
Shtabi, si pérfagésuese e QPS.

Neni 2
Vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit bazé té€ pérshkruar né nenin 1.

Neni 3
Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:

Té caktuarit dhe anétarét e Komisionit
Zyra e Personelit

QSHQ/Arkivi

Nr. prot.g2- 02 C‘/(“(/f 0039 22_,7/4’.5_
Podujevé, daté: 0J. 0 7. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t€ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 dhe 3.6, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje t€ 07.07.2025, merr:

_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Sabri Ademi, nga fshati Dobratin, Komuna ¢ Podujevés pér shkak té€ gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit té shpenzimeve mjekésore dhe
kushteve té véshtira té banimit i jepet ndihmé financiare né€ shumé 4000.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésis€é dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

z.Sabri Ademi (njofiohet pérmes DSHMS-5é).

Nr.protl4¢/ 030033525 /28~
Podujevé, daté, 04.072.2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 61 paragrafi
1.2 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-02/01-0050862/18, nenet 3.3; 11.1 dhe 22 té Rregullores
(komunale) pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-401/01-0065086/24, té datés 26.09.2024,
pér miratimin e projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2025 dhe parashikimet
buxhetore 2026-2027, né implementim té projektit “Furnizim me pajisje pér Shpezétari” sipas
Ftesé& Publike nr.prot.12-320/01-0019103/25 té datés 04.04.2025, né Rekomandim t€¢ Komisionit
Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.prot.02-400/03-0023689/25 t€ datés
28.04.2025, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare né shumé totale 42,857€, nga e cila 30,000€, apo 70% e
vlerés financim nga Komuna e Podujevés, si dhe 12,857€ apo 30% e vlerés participim
nga ana e fermeréve pérfitues né projektin e Komunés “Furnizim me pajisje pér
Shpezétari”, pérkatésisht pér 4 fermer pérfitues, dhe até pér;

printer GUIOMAtE DEF VE2E. .umasavmwvivisvivicimivaiaiiisicwisissmisisi JOTIIETE. DETIBIES

2. Mbéshtetja e fermeréve sipas kétij vendimi béhet konform kushteve dhe kritereve té
pércaktuara nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike
pérkatése pér aplikim né projektin "Furnizim me pajisje pér Shpezétari”.

Neni 2
Qéllim i realizimit t& kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés s€ Podujevés.

Neni 3
Lista pérfundimtare e fermeréve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit "Furnizim
me pajisje pér Shpezétari”, sipas nenit 1 éhté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né
bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave si dhe Komisionin
pérkatés sa i pérket verifikimit, konstatimit dhe vlerésimit t& pérmbushjes sé kushteve
dhe kritereve nga ana e fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara né Ftesén publike
pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.n2- 460 [/03-003 N4 (2
Podujevé, daté, /0. ¢] 2029




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 20 t&é Ligjit
pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike nr. 06/L-021, nenin 6 t& Udh&zimit Administrativ MF-
nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik dhe
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t€¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT TE AUDITIMIT

Neni 1
Themelohet Komiteti i Auditimit né Komunén e Podujevés, né kété pérbérje:

Sejrane Hasani,  kryesues (nga jashté institucionit t¢ Komunés)
Lirim Thagi anétar  (nga jashté institucionit té Komunés)
Haxhere Fazliu, anétare (népunése ¢ Komunés)

Neni 2
Drejtori i Njésisé s& Auditimit té Brendshém, sipas detyrés zyrtare caktohet sekretar i Komitetit té
Auditimit.

Neni 3
Komiteti i Auditimit &hté organ i pavarur késhillédhénés pér Kryetarin ¢ Komunés dhe mbéshtetés pér
Njésiné ¢ Auditimit té brendshém, pér menaxhimin dhe kontrollin e financave publike né Komunén
e Podujevés.

Neni 4
Detyrat dhe pérgjegjésit Komiteti i ushtron né pajtim me Ligjin pér Kontrollin ¢ Brendshém t&
Financave Publike, Udhézimin Administrativ MF-nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e
Komitetit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik dhe aktet tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése né
fugi.

Neni 5§
Mandati i Komitetit &shté tre (3) vite.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
Anétaréve té Komitetit

Njésisé sé Auditimit té Brendshém
QOSHQ/Arkivit

Nr. Prot.Z -¢? "é‘# -0 af‘ﬁ%j/éf
Podujevé, /0 07 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenet 16 dhe 61 paragrafi
1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 dhe nenin 6 té Rregullores pér Transportin ¢ Udhétaréve me
Automjete Taksi nr. Prot.01-345/01-0008882/23, merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E APLIKACIONEVE TE
OPERATOREVE PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE PER TRANSPORTIN E
UDHETAREVE ME AUTOMJETE TAKSI DHE VERIFIKIMIN E AUTOMJETEVE

Neni 1
Formohet Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té operatoréve pér ushtrimin e veprimtarisé pér
transportin e udhétaréve me automjete taksi dhe verifikimin e automjeteve, t€ cilét kané aplikuar sipas
Njoftimit publik nr. Prot.10-334/07-0033573/25 daté 18.06.2025, né kété pérbérje:

Naime Ajeti, kryesuese
Arbér Sfishta , anétar
Qefser Vérshevci, anétar
Pajtime Sadiku, anétare
Ahmet Ahmeti, anétar

Neni 2
Komisioni bén shqyrtimin e aplikacioneve té operatoréve sipas Njoftimit publik né afat prej 20 ditésh nga
dita e pranimit t¢ vendimit pér formimin e komisionit si dhe bén verifikimin e automjeteve dhe harton
raportin me listén e operatoréve té cilét i plotésojné kushtet pér dhénien e licencés, dhe té njéjtin ia dérgon
Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Nr.Prot.oz-e;Qo/ad -ootor Yl 28
Podujevé, daté: /1 ¢a] 224




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t€ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét
1 dhe 2 té€ Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, merr:

i VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas Thirrjes
publike nr.prot.09-615/03-0036275/25 té datés 27 qershor 2025 pér financimin e projekt
propozimeve individuale, pér organizimin e aktiviteteve sportive, kulturore dhe artistike
né Komunén e Podujevés, ngritet Komisioni ad-hoc né két€ pérbérje:

- Arbér Sfishta, zyrtar né Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit kryesues
- Blerta Ajvazi, zyrtare né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik anétare
- Donjeta Fazliu, zyrtare né Drejtoriné e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural anétare

- Ilir Abdulllahu zyrtar né Drejtoriné e Kulturés Rinis€é dhe Sportit caktohet anétar
rezervé né rast té munges€s sé ndonjérit prej anétaréve, konfliktit t€ mundshém té
interesit apo pér ¢far€ do arsye tjetér.

Neni 2
Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit (pérmes kryesuesit)
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sporitt
QSHQ/Arkivit

Nr.Prot. 2~ 4-0, w3
Podujevé, daté, 15. JZA 2095




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenit 16
dhe 61 parag. 1.7 té Statutit té Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18, dhe nenit 7 paragrafét 1 dhe 2, té
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, nr.01-016/01 -0030667/22,
té datés 29.04.2022, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E KERKESAVE
PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas Ftesés publike nr.prot.15-
300/01-0035509/25 té datés 25.06.2025, pér aplikim né projektin, Ngritja dhe Zhvillimi i Bizneseve,
ngritet Komisioni né kété pérbérje:

Shkurte Musa, zyrtare né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillim Ekonomik kryesuese

Blerta Ajvazi, zyrtare né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillim Ekonomik anétare

Arben Neziri, zyrtar né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave anétar
Neni 2

Komisioni sipas kétij vendimi, punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren
komunale nr.prot.01-016/01-0030667/22, t&é datés 29.04.2022 pér kushtet kriteret dhe procedurat ¢ ndarjes sé
subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
QSHQ/Arkivit

Nr.Prot.(0 -020/64-0040892 /25
Podujevé, daté, 75.0 7. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NE bazé t€ neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, né kérkesé té Drejtoreshés sé Drejtorisé sé Bujqésisé
Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR té datés 25.06.2025, merr:

. VENDIM .
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0035748/25, té datés 25.06.2025, pér aplikim né projektin
Pérkrahje me Mekanizém pér Blegtori Lot II, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

- Selman Gashi, zyrtar pér ¢éshtje pedagogjike - DKA kryesues

-Blerta Ajvazi, zyrtare pér regjistrimin e bizneseve - DPZHE anétare

-Rilind Mehanja, specialist i IT - DKA anétar
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR.
OSHQ/Arkivit

Nr. Prot.o2-c2o/al~ 0044252 /25
Podujevé, daté, £ o/ . 202 <




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-02/01-0050862/18, nenet 3.3; 11.1 dhe 22
té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-401/01-0065086/24, té
datés 26.09.2024, pér miratimin e projektbuxhetit t€ komunés sé€ Podujevés pér vitin 2025
dhe parashikimet buxhetore 2026-2027, né implementim té projektit “Furnizim me
Pajisje pér Pemétari” sipas Ftesé Publike nr.prot.12-320/01-0018263/25 té datés
02.04.2025 né Rekomandim té Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0023127/25 té datés 25.04.2025, pér shqyrtimin edhe
vlerésimin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare né shumé totale 18,750.00€, nga e cila 13,125.00€ apo 70% e
vlerés financim nga Komuna e Podujevés, si dhe 5,625.00€ apo 30% e vlerés sé
participimit nga ana e fermeréve pérfitues né projektin e komunés "Furnizim me Pajisje
pér Pemétari”, pérkatésisht pér 42 fermer pérfitues, dhe até pér;

< SINBIRILERR, ..o cnnsssnsnsmnrssnsonsmmmsmsnsnsnmennebins b B sA il Hosb b TR MRS R wvivna D JErmEer DERfifues
-Gérshéré pér krasitje me bateri.................ccccccoceceevcceiccvccicciieiceccesnnnenennnn 1 7 fermer pérfitues

2. Mbéshtetja e fermeréve sipas kétij vendimi béhet konform kushteve dhe kritereve té
pércaktuara nga Drejtoria € Bujqgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike
pérkatése pér aplikim né projektin “"Furnizim me Pajisje pér Pemétari”.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés sé Podujevés.

Neni 3

Lista pérfundimtare e fermeréve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit “Furnizim
me Pajisje pér Pemétari”, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.
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Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural né
bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave si dhe Komisionin
pérkatés sa i pérket verifikimit, konstatimit dhe vlerésimit té pérmbushjes sé kushteve
dhe kritereve nga ana e fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara né Ftesén publike
pérkatése.

Neni 5§
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.cZ-4,0 0/:;'5 - E‘-Dt_,'!él,é' /28
Podujevé, daté, /7. cp.2525
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opstina Podujevo ~ Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 té Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té€ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( [EAA) té€ Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t€ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t€ Drejtorisé s€ Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kéte;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “XHELADIN
REKALIU“ NE PODUJEVE

Neni 1
z.Agim Hamza, me vendbanim né Podujevé, me nr.personal té letérnjoftimit
i kualifikuar MSC i Shkencave té Gjeografisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té Shkollés Fillore té Mesme té Ulét -
SHFMU “Xheladin Rekaliu” né Podujevé

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés s€ rregullt t€ konkursit apo deri né
nj€ akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit
OSHOQ/Arkivit

Nr. prot.eo-fol/o3~00lp 723 /25
Podujevé, daté: 75. ©03.2:25




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 té Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t&€ Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t€ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né€ Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( [EAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né& propozim té
Drejtorit t& Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “ENVER MALOKU*
NE PODUJEVE

Neni 1
_z.Sheqir Krasniqi, me vendbanim né Podujevé, me nr.personal té letérnjoftimit
i kualifikuar MSC i Shkencave té Gjeografisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té Shkollés Fillore t&é Mesme té Ulét -
SHFMU “Enver Maloku” né Podujevé

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t€ konkursit apo deri né
njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

T€ eméruarit

OSHQ/Arkivit

Nr. prot. o2-1¢1 /o3 -0040 776 /25
Podujevé, daté:/5-¢2-20¢¢5




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo ~ Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t&€ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( [EAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t€ Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
ZEVENDES DREJTORIT / ESHES TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU “NAIM FRASHERI“ PODUJEVE

Neni 1
znj.Arjeta Bashota , me vendbanim né Podujevé, me nr. personal té letérjoftimit
, € kualifikuar MSC i Shkencave té Biologjis€,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Zévendés Drejtoreshés né SHFMU “Naim
Frashéri” né Podujevé.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit 1 t€ kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Z&évendés Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt té konkursit
apo deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t€ drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarés
OSHQ/Arkivit

Nr. prot. g2-(21/03 ~00, 0804 /25
Podujevé, daté: /s c7po0cs




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opétina Podujevo ~ Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t&€ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t€ Drejtorisé sé€ Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT / ESHES TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET -
SHFMU “DR. IBRAHIM RUGOVA” PODUJEVE

Neni 1
znj.Vjollca Breznica, me vendbanim né€ Podujevé, me nr.personal té letérnjoftimit
e kualifikuar Bachelor Gjuhé dhe Letérsi Shqipe

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés s¢ SHFMU “ Dr. Ibrahim
Rugova” né Podujevé.

Neni 2
E pérmmendura sipas nenit 1 té€ kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé€ rregullt t€ konkursit apo deri né
nj€ akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t€ drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarés
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.eZ- icd/c3-0c LoP8I/2S
Podujevé, daté: 4S. p7 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo ~ Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 té Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t&€ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t€ Drejtorisé s€ Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété,;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU
“AFRIMI E FAHRIU “ Ni£ FSHATIN LLUZHAN KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z. Rrahmon Bulliqi, nga fshati Llugé Komuna e Podujev€s, me nr. personal té
letérnjoftimit i kualifikuar Bachelor i Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t¢ SHFMU “Afrimi e Fahriu” né
fshatin Lluzhan, Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t€ konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria €
Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.e2- {ch o3 -0olo790)25
Podujevé, daté: {5 o2 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo ~ Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t€ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té€ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t€ Statutit t€ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t€ Drejtoris€ s€ Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT / ESHES TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET -
SHFMU “ALI HADRI “ NE FSHATIN OBRANCE KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
znj. Ferdane Latifi, me vendbanim né Podujevé, me nr. personal té letérnjoftimit
e kualifikuar Fakulteti Filozofik-Prof. i Pedagogjisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés né SHFMU “Ali Hadri” né fshatin
Obranc¢é, Komuna e Podujevés.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né
njé€ akt tjet€r administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.o2.101/c3-00bo 7293 /25
Podujevé, daté: {5.02.2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opétina Podujevo ~ Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t€ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t€ Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( [EAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t€ Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t€ Drejtorisé s€ Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU
“NUHI GASHI“ NE FSHATIN BRADASH KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Agim Zeqiri, nga fshati Bradash, Komuna e Podujevés, me nr. personal té
letérnjoftimit - ), 1 kualifikuar Batchelor i Gjuhés Angleze- Kolegji AAB,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit né SHFMU “ Nuhi Gashi” né fshatin
Bradash, Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt té€ konkursit apo deri né
njé€ akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t€ drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe ¢é€shtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

OSHQ/Arkivit

Nr. prot.e2-(o1/03-0cto?94 /25
Podujevé, daté: [§.c2.2c29




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opétina Podujevo  Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t€ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit té€ Drejtorisé s€ Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT / ESHES NE INSTITUCIONIN PARASHKOLLOR- IP "ARMELA”
NE PODUJEVE

Neni 1
znj. Aférdité Salihu, me vendbanim né Podujevé, me nr. personal té letérnjoftimit
e kualifikuar Bachelor (BA) né Pérkujdesje dhe Mirégenie té Fémijéve,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés sé IP “ Armela” né Podujevé.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit 1 t&é kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarés
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.e~{o1 /o> oe L0 23¢/25
Podujevé, daté: 45 .~2.2-7¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opstina Podujevo ~ Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 té€ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar n€é Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t€ Drejtoris€ sé Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU
“LASGUSH PORADECI“ NE FSHATIN DUMNICE KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1 —
z. Musa Salihu, me vendbanim né Podujevé, nr. personal té letérnjoftimit i
kualifikuar MSC i Shkencave té Gjeografisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit né SHFMU “ Lasgush Poradeci” né
fshatin Dumnicé, Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 té keétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né
njé€ akt tjeté€r administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q€ ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

OSHQ/Arkivit

Nr. prot.ex-404/03 -co 820 /25
Podujevé, daté:5.e72.-2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo ~ Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t€ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit té Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t€ Drejtorisé€ sé Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU
“SHEFKI KULETA“ NE FSHATIN TERRNAVE KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z. Xhemajl Kuleta, me vendbanim né fshatin Térrnavé, Komuna e Podujevés, nr.
personal té letérnjoftimit i kualifikuar Batchelor Fiziké- Kimi

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit né SHFMU “ Shefki Kuleta” né
fshatin Térrnavé, Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né
njé€ akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t€ drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q€ ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.e?4st/c3 ~cole &l /25
Podujevé, daté: /5. o7.2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opétina Podujevo ~ Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t&€ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t€ Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0040438/25, daté 14.07. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU
“HASAN RAMADANI “ Ni£ FSHATIN SHAJKOC KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Shaban Rudari, nga fshati Shajkoc Komuna e Podujevés, me nr. personal té
letérnjoftimit 1 kualifikuar Bachelor Programi Matematiké - Informatiké,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t¢ SHFMU “Hasan Ramadani” né
fshatin Shajkoc, Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 t€ kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q€ ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.e2-fo|/o%-ec o &c3/25
Podujevé, daté: /5 o7 .202¢
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NEg baz€ t€ neneve 11 dhe 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 4 dhe 10 té Ligjit pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme nr. 03/L-139 dhe ndryshim plotésimet me Ligjin nr. 03/L-205, nenit 83 té
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031 dhe neneve 14 dhe 16 t& Statutit t& Komunés
Nr.Prot. 01-020/01-0050862/18, né pajtim me Hartén Zonale t&€ Komunés sé Podujevés (HZK) pér periudhén
2022-2030 , e miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés Nr. Prot. 01-020/02-0030654/22, daté 29 prill 2022
dhe Vendimin pér shpallje né interes t& pérgjithshém publik nr.prot.01-463/06-0033716/2 daté 23 maj 2024 si dhe
me kérkesén Nr. Prot. 02-464/01-0022232/24 daté 05 prill 2024 t& Drejtorisé s& Arsimit , merr kété:

VENDIM PRELIMINAR

Neni 1
Miratohet kérkesa e subjektit kérkues Drejtoria e Arsimit -Komuna e Podujevés, pér shpronésimin e disa
objekteve né Zonén Kadastrale Podujevé, sipas Listés me pérshkrim detaj té paluajtshmérive, si né shtojcé té
kétij Vendimi, pér arritjen e qéllimit té ligjshém publik, realizimin e projektit "Ndértimi i Cerdhes”’

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Arsimit né cilésiné e subjektit kérkues gé né bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e
Pronés , Kadastrit dhe Gjeodezisé brenda pesé (5) ditéve t€ punés pas miratimit t€ kétij vendimi t'i njoftojé
pronarét ose zotéruesit t€ interesit né€ pjesé€ t€ pronave té paluajtshme té€ cilat preken me realizimin e projektit dhe
brenda dhjeté (10) ditéve t€ punés pas miratimit, i njéti shpallet né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

Neni 3
Kundér kétij vendimi apo cilésdo pjesé té tij, secili do person i cili éshté pronaré dhe zotérues i interesit né
pronén e paluajtshme t€ prekur nga ky vendim, ka t& drejté t€ parages ankesé brenda tridhjeté (30) ditéve
kalendarike né Gjykatén Themelore né Prishtin€ —Dega né Podujevé.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria ¢ Arsimit , Drejtoria ¢ Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé,
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave si dhe Drejtorité dhe shérbimet tjera var€sisht nevojave té paragitura né
funksion t& realizimit t€é kétij projekti.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi pas publikimit né ueb fagen e Komunés dhe Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
T¢ gjitha Drejtorive té Komunés
- Qendrés sé Shérbimit pér Qytetaré

Nr. Prot.0 2 —96 3 /06 ~ 00 434 17/ &
Podujevé, daté:_ 05 . 0 4 - Yol T




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 qershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ komisionit t€ ngritur me vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0040043/25 t€ datés 11.07.2025, merr:

__ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Bahrije Shalaku Jaholli, nga fshati Dumnicé e Poshtme, Komuna e Podujevés pér
shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit té shpenzimeve
mjekésore i jepet ndihmé financiare né shumé 300.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t€ Drejtorisé s€ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogarin€ e t€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t€ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

znj.Bahrije Shalaku Jaholli (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.protg)- -Og4L50

Q@0 /- Co450X0/25
Podujevé, daté, 34, 02 . 2026




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t€ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
¢ kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0043216/25 té datés 24.07.2025, merr:

_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Fexhrie Halili, nga Podujeva pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né
pamundési t€ mbulimit té shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé financiare né shumé
1000.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t€ Drejtorisé s€ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogarin€ e t€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t€ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

znj.Fexhrie Halili (njofiohet pérmes DSHMS-sé).
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja (g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040,
dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t€ Statutit t&¢ Komunés, nr.prot.01-020/01-0050862/18,
sipas shkresés s¢ MAPL-sé nr.400-524/1 daté 22.08.2024, merr:

VENDIM

Neni 1
Themelohet Komitetit Koordinues pér zbatimin e Partneritetit pér Qeverisje t€ Hapur-
Plani Kombétar i Veprimit 2023-2025, n€ kété pérbérje:

Fitim Bunjaku, kryesues

Liridona Rrahmani, anétare

Rilind Mehanja, anétar

Ahmet Ahmeti, anétar

Shqipdon Rushiti, shoqgéria civile, anétar

Neni 2
Komiteti koordinues né bashképunim me MAPL do té punoj né€ zbatimin dhe
pérmbushjen e katér zotimeve qé rrjedhin nga Plani i Veprimit si: qeverisja dixhitale, té
dhénat e hapura, pjesémarrja qytetare dhe kundér-korrupsioni.

Neni 3
Pér punén e kryer Komiteti né formé té shkruar e informon Kryetarin € Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Anétaréve té Komitetit
MAPL-sé
OSHQ/Arkivés
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